Et si consequentia non est intellecta a te, ergo non scis q̄ illa sit bona: quod ē oppositum prime partis.

¶ Superest vicesima terna regula que ē. Si aliquid est bona: scita esse bona ab aliquo: vel vicius estā: scita per rōnē quam dāmus in ista regula: an cōcedēs est intellectum q̄ns est intellectum ab eodem. Istam o p̄bāimus regulā. 2. Inhabimus q̄ra. Istā regula p̄bat dupliciter. ¶ Istā me sic. si est oppositum q̄ns cū ante. s. q̄ cōsequētia sit scita: et ante sit intellectū ab illo a quo q̄ns est scita: et q̄ns non sit intellectū ab eodē: quo dato sequit̄. x. vltima parte copulāme q̄ q̄ns nō est intellecta ab illo. eo q̄ ex opposito sequit̄ oppositū sequit̄ enī q̄ns est intellecta ab illo. ergo q̄ns est intellectū ab eodē: et met q̄ns. q̄ quibet intellectus cōpositivum p̄ponit̄ intellectū simplicium et exire monū. sic vlt. q̄ns nō est intellecta ab illo: ergo nō est scita ab eodē q̄sequētia patet: q̄ scire p̄supponit̄ intelligere.

¶ Confirmatur. quia si non intelligis consequens, ergo consequens tibi tibi significat. ergo non est tibi propositio. io. s. q̄ nō est tibi propositio non scis sequi ex propositione intellecta a te. ergo ne scis illud consequens sequi ex isto antecedente intellectu a te.

¶ Sic. si nō intelligis cōsequēs, ergo tibi nō est propositio. 15. q̄ns. q̄ si aliquid ē tibi p̄pō. illud aliquid significat tibi. et per q̄ns aliquid per ipsum intelligit̄: sic ipm̄ est intellectū a te: tūc vlt. q̄ns nō est tibi p̄pō. ergo nō scis illud sequi ex tali arte. ergo nō scis q̄nam: nihil. n. scit̄ ex alio sequit̄: cū q̄ns est scita: nō sit intellectum vt ex p̄la rōne p̄. q̄ns 2. rōnō militat̄ nisi mediante prima.

¶ Sed cōtra. fiat ista cōsequētia. tu non intelligis a. 7. a. est. ergo est. vñ nō intelligit̄ a te. si queratur quid est a. volo q̄ a. sit vna littera non intelligibilis sicut in rei veritate est: tunc. tu scis istas consequentiam esse bonam: quia arguitur a negatua de p̄dicato finito: ad affirmatiam de p̄dicato infinito: cum constantia subiecti: et intelligis antecedens vt patet. nam si proponatur tibi

illud antecedens. tu nō intelligis a. tu cōcederes illud bene respondendo. s. nō intelligis consequens: quia non intelligis subiectum. s. banc litteram a. nec p̄dicatum. quia si intelligeres predicatum: sequeretur tunc q̄ intelligeres non intellectum a te: cūz predicatum sit ly nō intellectum a te: consequens est falsū: q̄ solam intelligis id q̄ intelligit̄ a te. ergo solū intelligis intellectū a te. q̄ nō intelligis nō intellectu a te.

¶ Q̄ dicitur argum̄ sic. ista q̄ns ē bona scita a te. s. tu nō intelligis a. 7. a. ē. ergo nō intellectu a te. 7. ante intellectu a te. et q̄ns nō. ergo regula falsa. p̄ q̄ns et assupm̄ p̄batur prima scda ps onditur. q̄ scis q̄ arguitur a negatua de p̄dicato finito ad affirmatiam de p̄dicato infinito cū p̄lata subiecta: scis q̄ sic arguēdo q̄ns est bona: et ipsa est intellecta a te. ergo est scita a te: patet oia. Tertia pars arguitur. quoniam cū nō sit declarans qd sit a. imo potius sit a nō intelligibilis. sequit̄ q̄ tu nō intelligis a. et per q̄ns bēs cōcedere q̄ nō intelligis a. p̄posita ergo tibi tali p̄pōne q̄ ante: cōcederes bñ videndo. ergo intelligis ante cum ipsum cōcedis. Tertia pars et arguitur: quā subz q̄ns nō est itellectū a te: nec p̄dicatū: ergo q̄ns nō est intellectu a te. p̄ totū p̄ter vltima parte quā ostēdo: si intelligeres p̄dicatū: tu intelligeres suū significatū. s. nō intellectu a te. sed hoc est impole. ergo impossibilitas arguitur. q̄ ex vltimo cōcesso sequit̄ q̄ nō intellectu a te intelligis: qd claudit p̄dictōes: vñ solū intelligis qd intelligit̄. ergo nō intelligis: qd est nō intellectu a te.

¶ Dicitur r̄ndetur eō iter. q̄ ego intelligo nō intellectu a me: et q̄ aliquid significat q̄ nullus intelligit vel nihil significat: vt nihil et similia: s. talia sūt absurda nulla rōne cogente cōcedere. Idco respondeo aliter concedendo consequentiam factam: sed cum ponis: cūz a. sit littera nō intelligibilis: nego casum. nam dico q̄ omnis littera cum sit representativa sui met est intelligibilis vt dicebatur in primo tractatu presentis operis: volo tamen q̄ non sit significativa vel sit non

Consequentie

Intelligibile pro alia re se ipsa, vel sibi
similiter nec latere sunt: tunc ego vi-
deo quod intelligo quod prioris quædam subie-
cti vniuersalis: et tunc predicatum, quia p-
predicatum eorum quod non intelligo non in-
tellectum a me: sed intelligo intellectum a
me negantem vniuersaliter, quod summo pro-
cedat, ut dicatur in demonstratione
videtur regale.

Ad hoc argumentum respondet a multis. Cuiusmo-
di ratio quæ non esse intellectum: et dicunt predicatum esse
intellectum, nec in eorum, ut intelligam non intellectum a
me, ut argumentum ostendit. Cuiusmodi ratio quod
quid significatur quod nullus intelligit. Cuiusmodi ratio quod
aliquid significat quod nihil significat: patet secundum: quod
per has dicitur simul, scilicet nullus intelligit, significat
quod nullus intelligit. Patet tertium, quod per has duas
dicitur nihil significat aliquid significat cum habe-
ant significatum: et illud significatum est quod nihil signifi-
ficatur ex quo significat quod nihil significatur: et sic
patet tertium. Cuiusmodi ratio videtur dicitur quod
surdus est, nec oportet talem concedere cum nulla ratio
coherere videatur, ut ex dicendis factum est. Cuiusmodi ratio
ergo responderetur concedendo quod est factum, et nego
consequens non esse intellectum a te, aut a me: nec admit-
tatur casus quod a sit non intelligibile, si, n. a. est: ipsi est
intelligibile. Cuiusmodi ratio dicitur quod a, intelligitur, aut quod
significat, et quod ipsum significat, aut: et reperitur aliter: et
non ad placitum, ut de voce in tractatu precedenti me-
logice diximus, alii non possunt de eo memorari
si ipsum a, non est intelligibile, et si famosus sit lite-
ram nullas esse intelligibiles, illud habet veritatem, ut
non intelligatur res alia a se, per ipsas: nisi non a si-
cta ipositione ad significandum. Et vltimum dico quod
esse intellectum a me: et subiectum omnino ac predicatum: nec
per predicatum intelligo non intellectum a me, sed intel-
lectum a me: non quidem positum, sed negatum: vel p-
natum quod pro eodem accipio, ut videbatur in ræda-
ratione, n. regule supius tactum est. Cuiusmodi ratio quod
error hinc ratiocinationis: ad rationes quibus vult summo mo-
neri. Cuiusmodi ratio dicitur quod a, sed ad secundum quod si
quædam aut quod aliquid intelligit, sed negantem. Cuiusmodi ratio
tertium similitur quod significatur quod aliquid signifi-
catur, scilicet negantem.

Cuiusmodi ratio quarta et vltima regula p-
batur sic, sit a, ut patet a se, et b, ostio: tunc
sit c, oppositum b, quod sit c, potest stare cum
a, ponat esse, et habet quod tam a, quod c, sit

verum: et si a, ad b, valeat consequentia, se-
quitur quod b, est verum: et c, est verum per patet
positum, ergo eorum contradictoria inuenies
contradictoria simul simul vera, quod est
possibile nec intellectus accipit.

Cuiusmodi ratio nec regula vltima, quia tamen vemon-
strare quod est, et quia est bona, non est posse quod con-
trarium consequens sit cum antecedente, huiusmodi sic
ponatur, ut significat, et cetera, si non est posse quod
tradictorum contra sit cum antecedente sic signifi-
candum est consequentia est bona. Cuiusmodi ratio nec regula re-
gula. Cuiusmodi ratio dicitur contra, et dicitur in primo p-
pari, quod si non est vera, sit et oppositum consequens cum
antecedente, quod est, quia sit bona, et quod possibile sit
oppositum consequens, sit cum antecedente sic signifi-
candum: et vult significat, minus factum sit a, aut, et cetera
b, c, vero contradictorium b, et arguitur tunc sic pos-
sibile est stare cum a, ponatur ergo in c, et habeo quod
tam c, quod a, sunt vera, et vltima, et verum, ergo b, et v-
rum, tenet contra, quod ab a, ad b, consequentia est bona, cum
non sit mutata significatio, tunc sic b, est verum, et c, sit
est verum, sed c, contradicit b, ergo tunc contradicto-
ria sunt simul, ut quod intellectus abhorret capere,
et para non alii probat eius factum, et parum decem
ri possit, et delinam tamen tenentur, nec secunda pars
sic, non est posse, ut contradictorium omnino a, ad consequens
sit cum eius ante, et possibile est consequens b, ad
antem quæ in antecedente sumunt eodem collectio
esse intelligent non erit.

Cuiusmodi ratio licet nunquam ad dictorum consequentia
consequentie bone sit cum ante, non in omni
quod semper oppositum consequentis repugnet
antecedenti, multo enim, propositiones non sunt
simul, nec repugnant, ut iste, tunc non con-
tra, et nihil est, illa sunt repugnantia: et quod
in vno formaliter sequitur, et contradictorium al-
terius, ut tu sedes et tu stas.

Cuiusmodi ratio contra regulam bene arguitur sic, ista conse-
quentia est bona, nihil est, ergo in eo albus, cuius
contradictorum consequentis non repugnat ante-
cedenti, ergo regula falsa, consequentia tenet, que
ponatur, et non simul stare conueniunt, et tamen
pari assumptum est clara, et secunda ostenditur, quo-
niam iste intellectus potest imaginari absque contra-
dictione, scilicet nihil est, in non eo albus, Cuius
spondetur negando consequentias: nec non stare
simul idem est cum repugnare: tunc quia negando

non est idem cum affirmatione omnino: tunc quia aliqua non sunt simul que omnino repugnant: ut dicitur per philosophos. Similis est: tu non es albus. Quia enim non sunt simul que faciunt copulationem impossibilem: sicut imperfectio aut sit apud naturas sine apud intellectum. Alia vero repugnant ex quo tunc uno sequitur contrarium: ut in secedo: tu stas. hinc quales sunt propositiones eadem. in secedo: tu stas: ex parte enim sequitur formaliter: beatus non stas: sequitur autem: Strodius de sequitur formaliter: cuius consequens est de intellectu antecedens. tertio autem quantum modo supra expressio: cum de consequentia formaliter ageremus.

Cum quibus sunt repugnant due negative pure: stat quod duo convertibilia repugnant: ut vult non pater est: et non pater est. nam ex uno sequitur oppositum alteri: nam si non pater est: non tamen pater est: ut patet. nam si non pater est: pater est: et si pater est: filius vel filia est: et si filius vel filia est: et alius a patre est. quod non tamen pater est: imo solummodo potest concedi quod eadem propositio sibi metipsum repugnet: sicut se quis ex se ipsa. sequitur oppositum sibi ipsi: ut ex ista. non pater est: sequitur sibi oppositum: non tamen pater est. quod sibi repugnat. nec ideo repugnantia duo opposita distincta a extremis erigere: sufficit enim de uno omnino ad idem fuerint diversi respectus: sicut respectu eiusdem unum est percutio et percussio: vel repugnare sibi ipsi potest dici respectu ad repugnantes propositiones ad eas sequentes: concedit ergo in casu quod ex a. sequitur b. et tamen contradictorium b. convertitur cum a.

Cum hac solutione sequitur primo. quod nulle due pure negative repugnant: probatur. quia ex nulla negativa pura sequitur affirmativa. ergo nec tenet consequentia. quia si repugnant ex una illarum negativarum sequeretur contradictorium altere negative quod est affirmativum. **C**um secundo sequitur quod aliquid que tunc convertibiles propositiones repugnant: probatur de istis: tantum pater est: et tamen pater est. ex parte enim formaliter sequitur: et ad dictum est: quod sic de clamo. non pater est: ergo pater est: ergo filius: vel filia est: ergo aliud a patre est. ergo non

tantum pater est: ergo de primo ad ultimum totum pater est: non tamen pater est. **C**um 3^o declaratur. vultur et eadem propositionem sibi ipsi repugnare. probatur quod ex una propositione sequitur formaliter: tunc ex alio: ut ex ista. non pater est: et tamen contra hoc arguitur. repugnans est relatio. ergo sequitur: tunc ex ista. non pater est: ergo contra. propositiones ad invicem. negantur: quia. sicut est quod sit unus: et tamen unus sum: tunc a se fundans diversos respectus. unde alia ratio est quod concipitur pro primo ut est terminus qui referuntur: alia ut terminus ad quem referuntur. unde sit eundem respectu eiusdem est per eundem: et per illum agere: et patet ut 3^o physico: b. xiii. et commento 3^o de actibus: et commento 5^o colligatur. ita identiter est et per se: et sibi ipsi. **C**um 4^o si quatuor quo cognoscitur: aut quod sibi repugnare. dicitur hoc cognoscitur: non ex aliis: sed ex natura habito respectu: et eadem autem ad propositiones repugnantes sequentes ex illa: ita quod si ex a. sequitur formaliter b. et c. tamen repugnantia tunc a. repugnat sibi ipsi: patet inveniuntur dicitur. **C**um 4^o quarto sequitur. quod ex a. sequitur formaliter b. et tamen a. dicitur b. convertitur cum a. patet in casu: ubi a. est illa. tantum pater est. b. vero ista: non tamen pater est.

Contra dicta arguitur. primo quod in contradictione esse inter intellectum a. et c. non intellectum a. et c. ergo intelligis quod habet illos. per ad dictum: tunc. et per consequens intelligis illud negativarum scilicet non intellectum a. et c. **C**um secundo ad idem sit hoc intelligis demonstrato significato adequato predicati consequenti illum consequens. scilicet a. est non intellectum a. et c.: hoc est non intellectum a. et c. ergo non intellectum a. et c. intelligis. **C**um 3^o tertio arguitur quod aliqua pure negativa repugnat sibi ipsi alteri propositioni. ut patet de ista. non de quolibet dicitur esse vel non esse: ipsa enim claudit contra ista cum sit oppositum primi principij. **C**um 3^o ista distinctio que est pure negativa. scilicet. non si tu es homo. in secedo. vel non si tu es homo. in secedo: implicat contradictoria: form. alter ergo due tales pure negative sibi repugnant. quia nota est affirmativum est secundum in tertio correlatio immediate antequam materia regularis: hoc tenendo quod ly non primo loco negat totam distinctum. **C**um 4^o ostenditur nullam litteras significare seipsum: quia si a simili qui libet terminus significaret seipsum. quod videtur falsum. **C**um enim terminus sicut abegorem: ad eius omnia. non videtur seipsum significare alioquin esset abegorem: tunc: sed tamen videtur habere officium distribuendi.

Ad primum dicitur quod de contradicto conis incomplectis est

Consequentie

placiter loqui possimus. Primo ut significata contradictoria sint. Secundo ut signa sint talium significatorum. Cuiusmodi dicitur idem significatum esse contradictorium sibi ipsi sed non eodem modo. Vnde hoc significatum. s. intellectum a te. contradicit sibi in concipiendo ipsum prout saltem natura absque negatione et post eam negationem. Secundo autem modo loquendo dicitur hoc terminus incomplexus esse contradictoria. s. intellectum a te. et non intellectum a te. et quod non concluditur quod per seculum intellectus non intellectus a te. sed solum quod intelligis intellectum a te negationem. Cuiusmodi dicitur negari minor. quoniam significatum illius predicatum insinuat esse ipsum intellectum a te negationem. Cuiusmodi dicitur non facile esse respondere. sed altissimum exquirere negationem. in presentiarum tamen dico illam negationem non claudere contradictionem aliquam. quoniam ubi per imaginationem nihil nec aliquo aliter esset tunc de nullo diceretur esse vel non esse. nec tunc chimera esset ens vel non ens. sicut chimera esset ens vel non chimera esset ens. nec for. esset ens vel non ens. nec illud affirmatum. s. de quolibet dicitur esse vel non esse. est primum principium nisi limitetur vel in quanto metaphysice. et loco suo dicitur esse. Deinde dicitur correlarium dicitur esse verum tunc modo quod hypoteticis sint affirmatiue et negatiue. Et ro dicitur tamen loquitur hic de negatiuis partibus cathedrae. non hypoteticis: quare nihil concluditur. Et ro dicitur. Cuiusmodi dicitur quartum conceditur quemlibet terminum et per consequens by. omnis seipsum significat et si serua. a sacris requisita que infra dicitur et concedo quod si omnis est terminus cathedrae ematius et terminus sine cathedrae ematiis. sicut etiam in parva locuta solus terminus concedere quod. Anno est verum et anno non est. vel verum. Cuiusmodi dicitur sequitur primo quod aliqua propositio necessaria significat. adeoque sicut impossibile est esse. patet et illa. an illi homo est lapsus. Cuiusmodi dicitur sequitur secundo aliquam propositioem impossibilem significare. adequate sicut necesse est esse. patet de ista. nullus deus est. sicut enim idem est significatum adequatum terminorum. contradictorium incomplexum licet alio et alio modo. ita idem est significatum adequatum affirmatiue et negatiue. pro. et de futurum figura saltem de se. aut modo habent et in ista dicitur.

Primum dubium inquit aliis terminum et proffione possit stare pro se et sibi similitudine. Cuiusmodi dicitur petrus manum annis negationem dicitur omnium pro fundamento nulli terminum materialiter supponere. et per consequens

nullum terminum in propositione stare pro seipso. Cuiusmodi dicitur ergo sua bis colligitur pro offensionibus. Cuiusmodi dicitur in nulla harum propositionum subiectum materialiter supponit. homo est spes. ba. e. syllaba. petrus est dicitur. a est littera. et primo ostendit de prima sic. quilibet terminus qui predicatur de pluribus differentiis numero solum in eo quod supponit tantum personaliter. et non materialiter. ergo hoc materialiter sumptus non est species. consequentia da rissima esse videtur. et assumptum patet de alijs: pred. catam ubique supponit personaliter. Secundo ostendit vniuersaliter de alijs tribus. quoniam man. antequam aliqua esset in iudicio facta ab ipso toribus ut terminus significaret tunc nullus terminus materialiter supponebat. ergo nec iudic. tenet consequentia: quia ante institutionem ita significabantur se aut presentabantur se sicut nunc. Cuiusmodi dicitur propositio. in illa illam quatuor dicitur esse propositio. patet hoc ex deductione patet. quia aliter ipsa subiecta supponerent materialiter. quod est impossibile. Ita responsio non videtur vera. quia tunc falsum dicitur. Petrus dicitur quod homo est species. et animal esse genus. tenendo. in. vniuersalia esse animal terminus et non res extra animam. ut plerumque ex logicis tenent. nec ipse petrus negaret. tunc enim ipse non potest euadere quin aut propositus nichil sit. aut quod subiecta illarum propositionum propositus materialiter supponant. Cuiusmodi dicitur in negando illas esse propositiones saltem partem et vniuersam. hoc enim est vera. homo non est spes. tenendo subiectum personaliter. ergo ipsa est propositio ergo et sua subiecta est propositio. ita saltem. hoc est species. Ita etiam. a. est littera: est propositio tunc cuius subiectum personaliter supponit. ut patet in inferius scriptum est. Cuiusmodi dicitur in fundamentum propositum est falsum. quoniam ita consequentia non videtur. ite terminus non supponit materialiter. ergo non representat se. vbi enim ponitur quod hoc dicitur que est pronomen. hoc demonstratum demonstretur et ipsam. et quod dicitur sibi simile. patet tunc ipsa supponere personaliter in ista. hoc est hoc. et seipsum significare. quia stare pro suo formalis significatio. Cuiusmodi dicitur propositio vero quas ipse adducit. ad partem dicitur. huius propositionis. scilicet homo materialiter sumptus est species. esse duplicem. intellectum. primum est quod homo est spes. et subiectum dicitur. propositio supponit mater. et ille dicitur. Secundo ostendit materialiter substantie. Et quo patet solutio ad

impositæ sunt. ad significandū autē sic se aut eis si
multa in significando: sic q̄ specialiter ⁊ certam d̄
quolibet scripto aut vocatu vel talitradit a est si-
gnificatio secundum q̄ impositioibus autēntis
placuit secundum quē modū dicitur q̄ hoc scri-
ptum homo fuit impensum ad significandum ho-
minem. ⁊ hoc scriptum lapis lapidem.

His premissis peno illas. p̄p̄nes
aut ver significantes aliquid. aut b̄ns. efficiam p̄
positionem generalem vel specialē est dictio ⁊ cō-
sequendo de dictione in voce vel in scripto. ¶ Si
ma pars videtur manifestā. non enim videtur cō-
dubium nisi de ly bus: ⁊ similibus: constat autē ly
bus esse debituū subiectum in propositione illa ly
bus ē syllab. ⁊. ergo tunc est dictio. scd̄a pars liquet.
¶ Secunda prop̄. aliqua duo sunt cō similia in
voce aut in scripto: quorū unū est dictio ⁊ reliquū
nō. p̄s de ly bus: qd̄ est dictio in dicta. p̄positione ⁊
sibi sibi scriptum de per se: absq̄ nota materialita-
tis: non ē dictio. q̄ non in mente: nec in voce vel
scripto: cū non significet p̄positione aliq̄. ¶ Ter-
tia. quilibet conceptus est dictio: patet q̄: quilibet
pōt esse pars prop̄iq̄ orationis. ergo ⁊c. ¶ Quar-
ta nullus conceptus aut dictio mentalis significat
se. adequate. p̄s: q̄ sicut cum intelligis in collectionē
nō intelligis nisi per alā p̄lectionem: ita cōceptū
quem intelligis: intelligis p̄ alū conceptū: ⁊ p̄ns
nullus conceptus significat se. adeq̄te. ¶ Et prima
p̄positione sequitur q̄ res ipsa que est figura canis
sc̄olo eruditus. aut quāvis nō est dictio. ¶ Et se-
cunda concluditur b̄ns nō cō. p̄p̄nem. bus ē bus.

Consequentie

patet q̄: illud qd̄ ponitur pro subiecto ex nulla im-
positione significat. ¶ Et si de odna supra dixerit q̄
quolibet littera est sui ipsius representata. nāle
ver̄ dicentibus illi nō puto eum non recte dicere
si intellexit q̄ littere non significat se. ad placitū
eo q̄ littere in scripto meo iudicio significat se. et
ipōitūde specialit. quū p̄mi inventores litterarū hinc
raram cū figuratū primā litterā alphab. bet. f. a. in
sinturunt vt deberet vocari a. ⁊ ita de singulis alijs
litteris: id bec ē. p̄p̄. ⁊ est litter. ⁊. cum subiectum
supponit personam. alter: cū de se ipso aut de ei⁹. p̄mo
mine demonstrat. aut se verificat. aut in mente sine
adā. amēto signi. materialis. ¶ Et tertia sequit q̄
idē adēquate significatur p̄ aliquē conceptū ⁊ aliq̄d
scriptum: ⁊ tunc ē concept⁹. hie est dictio: scriptū tale
nō ē dictio. p̄s. ¶ Et quarta inferat q̄ nullus terminus
metalē sup̄pōit metaliter: p̄s: q̄ si sic in mente vide-
retur de subiecto isti p̄positionis tunc ē. scilicet pe-
trus ē dictio: sed hoc est falsū: quū in mente pro subie-
cto illius pōitur quidā conceptus eōs qui significat
oēs tales terminos. petrus: estat autē illū conceptū
verificari affirmative de pronōie demonstratē
absq̄ additamento signi. materialis. ergo nō habet
significatū materialē. ⁊ per p̄ns nō supponit metalit
neq̄. incōvenit duas p̄positiones in eam con-
necti in significando i quare vna subiectum sup̄pōit
metalit. ⁊ alia p̄sonalit vt facile ex dictis clarē pōt.